⁵⁾ Vgl. Bd. I, S. 472, Note 1 und oben S. 2, Note 2, S. 15, Note 2, S. 16, Note 3.

⁶⁾ Nikolaus von Castricom, seit 1604 Syndikus der Stadt Groningen; vgl. Bd. I, S. 223, Note 5, 361, Note 1, 383, Note 2.

⁷⁾ In margine in Lubbertus' (?) Hand: „nihil (a) te accepi“.

Quo reverso repetam et faciam quod haec tenus facere non potui. Vale. Saluta uxorem et filiam. Raptim CIOCVIII.
die X. Aug. Groningae.

306.

Ubbo Emmius an Johann Witten.

S. l. Um 10 August 1608.¹⁾

Leeuwarden. Provinzial-Bibliothek. Ms. 518. Fol. 41 recto.
Nr. 69. Kopie.

Reddidit mihi literas miles, quas ei ad me dederas. Filius vester recte habet, officium facit diligenter, amat nos & amatur. Genius eius cum genio filii nostri optime congruit. Speramus cum fructu eum hic futurum. Maioris filii felicem ad vos redditum vobis gratulamur.²⁾ Hodie coniux mea Emdam profecta est cum filio minore & filiola, illuc cum sorore & propinquis mansura per dies aliquot. Valeo cum meis mediocriter. Novarum rerum hic nihil habemus. Omnium animi intenti sunt in redditum cucullati.³⁾ Novum sane hoc & mirum, exspectatione unius rasi vertieis suspensum teneri totum Belgium: prodigii simile. Cogito illud, quod vir magnus quondam dixit, nullum animal non solum superbius, sed & nequius, quam quod prospicit ex cuculla. Vale. Raptim. Patria mea gemit.

307.

Ubbo Emmius an Sibrandus Lubbertus.

Groningen. 17 August 1608.

London. Britisch Museum. Add. Ms. 22961 Fol. 36. Original.
Leeuwarden. Archief Gabbema. St. Antoniegasthuis. Pak O,
fol. 1141. Kopie von Gabbema Cf. Vrije Fries XI, S. 337.

Adiunctae hae⁴⁾ praeter expectationem meam hic haesere per complures dies, et iam pene obsoletae ad te

¹⁾ Der Ausdruck: „expectatione unius rasi vertieis suspensum teneri totum Belgium“ kommt buchstäblich vor im Briefe des Emmius an Lubbertus vom 10. August. Daher die Datierung.

²⁾ Ueber Wittens Sohn ist vieles auch in den vorigen Briefen zu lesen.

³⁾ Natürlich Neyen; vgl. den vorigen Brief.

⁴⁾ Nicht zurückgefunden; wahrscheinlich Briefe von Ostfriesland.

pervenient. Interea vicissitudo et variatio multa et magna consiliorum et negotiorum Reipublicae. Quae quorsum evasura sit brevi tempus docebit. Exposui omnia quae hic accepimus communi amico praesidii Emdani praefecto,¹⁾ qui ad vos venit, a quo plenius accipies in colloquio, quam ego brevibus his literis (cogor autem iam esse brevis) expōnere possim. Mira et subita mutatio: cum pridie spes pacis renata in omnium animis Haęae esset, postridie tota rursum evanuit, imo ivit in contrarium. Monachus²⁾ nusquam. Gallus benevolentissimum et amicissimum se declarat per reducem legatum suum.³⁾ Utinam sit et *μησιώτης*,⁴⁾ qui debebat praecurrere propter societatem eiusdem religionis. Collocutus sum prolixo cum eodem communi amico de iis quae Emdae fiunt.⁵⁾ Non credas quanta ad dolorem meum priorem facta sit accessio. Sed quid possum praeter dolere. Desine. Vale. Saluta tuas. Raptim die XVII. Aug. CIOOCVIII. Groning.